[image: ]
ДУМА НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

18 февраля 2025 года                     г. Нефтекумск                                            № 420

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников органов местного самоуправления Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края, отраслевых (функциональных) и территориального органов администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края, осуществляющих свою деятельность по профессиям рабочих, утвержденное решением Думы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края от 12 декабря 2023 года № 216

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 11 февраля 2025 года № 63-п «О внесении изменения в пункт 5 Положения о системах оплаты труда работников органов государственной власти (государственных органов) Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденного постановлением Правительства Ставропольского края от 18 марта 2009 года № 81-п», Уставом Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 15 августа 2023 года № 129,
Дума Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

Статья 1

Внести в Положение об оплате труда работников органов местного самоуправления Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края, отраслевых (функциональных) и территориального органов администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края, осуществляющих свою деятельность по профессиям рабочих, утвержденное решением Думы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края от 12 декабря 2023 года № 216 следующие изменения:
статью 2 изложить в следующей редакции:
«Статья 2. Размеры окладов

«Размеры окладов работников устанавливаются в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов в соответствии с единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих или профессиональными стандартами с учетом требований к профессиональной подготовке и уровню квалификации, которые необходимы для осуществления соответствующей профессиональной деятельности, в том числе выполнения определенной трудовой функции, на основе отнесения профессий рабочих к профессиональным квалификационным группам:
Таблица
	Профессиональная квалификационная группа
	Квалификационные разряды единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих
	Размер оклада (руб.)

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня 1 квалификационного уровня
	1 разряд
	6 573

	2 разряд
	6 663.»

Статья 2

Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономической политике, налогам, собственности и инвестициям Думы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края (заместитель председателя комиссии - А.А. Омаров).

Статья 3

Настоящее решение вступает в силу на следующий день со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Председатель Думы
Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края                                                                           Д.А. Слюсарев

Глава Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                        Д.Н. Сокуренко
image1.jpeg